
Stranica 818 broj 13
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 24. svibnja 1996.

Općina Viškovo
Članak 6.

Na temelju članka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93),
članka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne
novine« broj 36/95) i članka 25. Statuta Općine Viškovo
(»Službene novine« broj 16/93 i 29/94), Op ćinsko vijeće
Općine Viškovo, na sjednici održanoj 2. svibnja 1996. go-
dine donijelo je

ODLUKU

o komunalnim djelatnostima

Članak 1.

Odlukom o komunalnim djelatnostima (u daljnjem tek-
stu: Odluka) utvrđuju se djelatnosti od lokalnog značenja
koje se smatraju komunalnim djelatnostima, kao i uvjeti i
način obavljanja komunalnih djelatnosti.

Članak 2.

Sukladno članku 3. Zakona o komunalnom gospodar-
stvu za područje Općine Viškovo određuju se sljedeće ko-
munalne djelatnosti i to:

1. opskrba pitkom vodom,
2. odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda,
3. prijevoz putnika u javnom prijevozu,
4. održavanje čistoće,
5. odlaganje komunalnog otpada,
6. održavanje javnih površina,
7. održavanje nerazvrstanih cesta,
8. tržnice na malo,
9. održavanje groblja i obavljanje pogrebnih poslova,

10. obavljanje dimnjačarskih poslova.

Članak 3.

Na području Općine Viškovo komunalne djelatnosti
obavljaju:

- trgovačka društva u vlasništvu ili suvlasništvu Općine
Viškovo,

- pravne ili fizičke'osobe na temelju ugovora o konce-
siji,

- vlastiti pogon koji osniva jedinica lokalne samou-
prave.

Članak 4.

Općinsko poglavarstvo, na prijedlog Upravnog odjela,
provodi javno prikupljanje ponuda ili raspisuje natje čaj za
dodjelu koncesije za obavljanje pojedine komunalne djelat-
nos ti .

Općinsko vije& Općine Viškovo, na prijedlog Općin-
skpg poglavarstva, odlučuje o dodjeli koncesije.

Ugovor s korisnikom koncesije potpisuje Predsjednik
Općinskog poglavarstva.

Članak 5.

Odlukom o koncesiji odredit će se i oPseg javnih ovlasti
koje se mogu dodijeliti korisniku koncesije.

Ugovor o Koncesiji pored obveznih odredbi sadrži
- način obavljanja komunalne djelatnosti korisnika kon-

cesije,
- određivanje i kontrolu cijene komunalne usluge,
- trajanje i raspored vremena rada
- obavještavanje i način davanja uputa korisntku

usluga.

Člatiak 7.

Komunalna društva i vlastiti pogon iz članka 3. ove
Odluke dužna su trajno i kvalitetno pružati usluge odnosno
obavljati poslove komunalnih djelatnosti koje su im povje-
rene, te u tu svrhu moraju održavati u stanju funkcionalne
sposobnosti objekte i uređaje koji omogućavaju obavljanje
djelatnosti.

O prekidu pružanja usluge do kojeg dođe uslijed više
sile ili drugih razloga koje komunalno društvo nije moglo
spriječiti izvršavanjem dužnosti iz prethodnog stavka, ko-
munalno društvo i vlastiti pogon dužno je odmah obavije-
stiti korisnika usluga, te poduzeti neophodne mjere za ot-
klanjanje uzroka prekida ili na drugi način osigurati pruža-
nje usluga, odnosno obavljanje djelatnosti.

članak 8.

Kad, nastupe okolnosti iz članka 7. stavka 2. ove Od-
luke, uprava Društva i vlastitog pogona uz suglasnost Nad-
zornog odbora dužna je ,bez odlaganja odlukama:

- odrediti način odnosno red prvenstva pružanja usluga
- utvrditi odgovarajuće mjere za nastavljanje djelatnosti.

- utvrditi razloge i eventualnu odgovornost za prekid
obavljanja djelatnosti, odnosno pružanja usluga.

Odluke iz prethodnog stavka moraju se odmah objaviti
u lokalnom glasilu, putem radija i županijskog centra za
obavješćivanje.

Članak 9.

Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka
2. ove Odluke osiguravaju se iz komunalne naknade, cijena
komunalne usluge, Proračuna i drugih sredstava utvrdenih
pojedinim propisima.

Članak 10.

Sredstva za građenje objekata i uredaja komunalne in-
frastrukture i nabavku opreme osiguravaju se iz:

cijene komunalne usluge,
- komunalnog doprinosa,

komunalne naknade,
proračuna i

- drugih izvora utvrđenih posebnim, propisima.

Članak 11.

Razvojni programi komunalnih djelatnosti Op ćine Vi-
škovo donose se na temelju smjernica i plana razvoja koje
donosi Općinsko vijeće.



Petak, 24. svibnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 819 — broj 13

Članak 12.

Cijenu komunalne ušluge za pruženu komunalnu uslugu
plaća vlasnik nekretnine ili korisnik kada je to vlasnik
ugovorom prenio na korisnika.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
će se u »Službenim novinama« županije primorsko-goran-
ske.

Klasa: 021-04/96-01/05
Ur.broj: 2170/09 -96-01-3
Viškovo, 2. svibnja 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik
Općinskog vijeća

Bruno Ottochian, v.r.

6.
Na temelju članka 129. stavak 4. Ustava Republike

Hrvatske (»Narodne novine« broj 56/90), članka 57-65.
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine«
broj 90/92, 94/93 i 117/93), članka 25. i 61. Statuta Općine
Viškovo (»Službene novine« županije primorsko-goranske
broj 16/93 i 29/94), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na
sjednici održanoj 02. svibnja 1996. godine donijelo je

ODLUKU
o mjesnoj samoupravi

Članak 1.

Radi ostvarivanja neposrednog sudjelovanja u upraylja-
nju lokalnim poslovima gra đani imaju pravo osnovati jedi-
nicu mjesne samouprave.

Članak 2.

Kao jedinica mjesna samouprave osniva se u skladu sa
Zakonom mjesni odbor.

Mjesni odbor nije pravna osoba.
Mjesni odbor osniva se kao oblik neposrednog sudjelo-

vanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima od nepo-
srednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana.

Članak 3.

Mjesni odbor osniva se za jedno naselje ili više me đu-
sobno povezanih naselja ili za djelove većeg naselja koji u
odnosu na ostale dijelove čini zasebnu razgraničenu cjelinu.

Članak 4.

Prijedlog za osnivanje mjesnog odbora mogu dati gra-
clani, njihove organizacije, udruge i Općinsko poglavar-
stvo.

Prijedlog za osnivanje mjesnog odbora osim podataka o
predlagaču sadrži i podatke o:

— imenu mjesnog odbora,

—području mjesnog odbora,
—sjedištu mjesnog odbora,
—potrebi osnivanja mjesnog odbora,
— podrobnije podatke o zadacima i sredstvima mjesnog

odbora.
Uz ,prijedlog za osnivanje mjesnog odbora, koji se do-

stavlja Općinskom poglavarstvu Op ćine ukoliko ono nije
predlagač , dostavlja se i nacrt pravila mjesnog odbora.

O izdyajanju naselja ili dijela naselja u mjesni odbor, o
spajanju mjesnog odbora ili o diobi mjesnog odbora odlu-
čuje se na način i po postupku utvrđenom za osnivanje
mjesnog odbora.

Članak 5.

Općinsko vijeće utvrđuje na temelju mišljenja Op ć in-
skog poglavarstva da li je prijedlog za osnivanje mjesnog
odbora sukladan s odredbama Zakona, Statuta i ove Od-
luke.

Članak 6.

Na temelju Odluke vijeća iz prethodnog članka, građani
na zboru kojeg saziva Općinski načelnik u roku od 30 dana,
a na kojem je nazočno najmanje 10% birača upisanih u
popis birača za područje za koje se osniva mjesni odbor,
odlučuje zaključkom o osnutku odnosno promjenama o
osnivanju mjesnog odbora. Zaključak je pravno valjan
kada ga javnim glasovanjem prihvati većina građana nazo-
čenih na zboru građana.

Na zboru građana, istodobno s donošenjem zaklju čka o
osnivanju mjesnog odbora, donose se i pravila mjesnog
odbora s donošenjem zaključka o osnivanju mjesnog od-
bora.

Zaključak uz zapisnik o radu zbora dostavlja se Općin-
skom poglavarstvu općine, koje ocjenjuje da li je mjesni
odbor osnovan u skladu s postupkom utvrđenim zakonom,
Statutom i ovom Odlukom.

Osnivanje mjesnog odbora Općinsko poglavarstvo op-
ćine utvrđuje zaključkom koji se objavljuje u »Službenim
novinama« županije primorsko-goranske.

Članak 7.

Tijela mjesnog odbora su Vije će mjesnog odbora i
predsjednik Vijeća mjesnog odbora.

Članak 8.

Članove vijeća mjesnog odbora tajnim glasovanjem bi-
raju građani s područja mjesnog odbora koji imaju bira čko
pravo na zboru građana.

Broj članova Vijeća mjesnog odbora utvrđuje se pravi-
lima mjesnog odbora, ali ne može biti manje od 5 niti više
od 13 članova.

Za člana Vijeća mjesnog odbora izabran je građanin
koji dobije najveći broj glasova birača koji su glasovali na
izborima.

Pravo predlaganja kandidata za člana Vijeća mjesnog
odbora ima najmanje 10 građana s područja mjesnog od-
bora koji imaju biračko pravo kao i političke stranke.

Isti broj građana, sukladno odredbama pravila, može
podnijeti prijedlog za opoziv člana Vijeća mjesnog odbora.

Članak 9.

Mandat člana Vijeća mjesnog odbora tiAe 4 godine.



Stranica 820 — broj 13
	

SLUŽBENE NOV1NE	 Petak, 24. svibnja 1996.

Članak 10.

Viječe mjesnog odbora bira predsjednika i zamjenika
Viječa izmedu članova Vijeća mjesnog odbora na vrijeme
od 4 godine, na način propisan pravilima mjesnog odbora.

Viječe mjesnog odbora može izglasati nepovjerenje
predsjedniku Vijeća u postupku i na način propisart pravi-
lima mjesnog odbora.

Članak 11.

Predsjednik Vijeća predstavlja mjesni odbor i za svoj
rad odgovoran je Vijeću mjesnog odbora, odnosno Op čin-
skom načelniku za povjerene mu poslove iz samoupravnog
djelokmga Općine.

članak 12.

Vijeće mjesnog odbora donosi program rada mjesnog
odbora, pravila o svom radu te obavlja i druge poslove
utvrđene zakonom, Statutom Općine, odlukama Opčin-
skog vijeća i Općinskog poglavarstva Općine Viškovo.

Članak 13.
Programom rada utvrđuju se zadaci mjesnog odbora

osobito u pogledu:
—vođenja skrbi o uredenju područja mjesnog odbora,
- poboljšanju kvalitete stanovanja,
— potreba obavljanja komunalnih i drugih uslužnih dje-

latnosti iz lokalne infrastrukture,
—potreba stanovnika u djelokrugu brige o djeci; obra-

zovanju i odgoju, javnom zdravlju,
—zaštite okoliša,
—socijalne skrbi stanovnika;
— osiguranja potreba u kulturi, tjelesnoj i tehni čkoj

kulturi i športu.

članak 14.

Opčinsko poglavarstvo posebnom odlukom povjerit će
mjesnom odboru obavljanje pojedinih poslova iz ,samou-
pravnog djelokruga Općine, koji su od neposrednog i sva-
kodnevnog utjecaja na život i rad građana na tom području,
a koji su sadržani u programu iz prethodnog članka ove
Odl uke.

Troškovi obavljanja poslova iz stavka 1. ovog članka
podmiruju se iz općinskog Proračuna:

Članak 15.

Vijeće mjesnog odbora, radi raspravljanja o potrebama
i interesima građana te davanja prijedloga za rješavanje
pitanja iz lokalnog značenja, može sazivati mjesne zborove
građana.

Mjesni zbor gradana može se sazvati i za dio podru čja
mjesnog odbora koji čini zasebnu cjelinu.

Članak 16.

Predsjednik Vijeća mjesnog odbora ujedno je i predsje-
dnik Zbora gradana mjesnog područja.

Članak 17.

Obavljanje administrativnih i drugih poslova, kao i po-
slovni prostor za potrebe rada mjesnog odbora, a prema

standardima koje utvrđuje Općinsko poglavarstvo Općine,
osigurava Općinsko poglavarstvo.

Prostor za okupljanje građana za zadovoljavanje kultur-
nih i socijalnih potreba, suglasno programu rada iz članka
14. ove Odluke, Opčinsko poglavarstvo osigurat će prema
ugovoru o međusobnim pravima i obvezama o načinu kori-
štenja istog prostora koji se na podru čju tog mjesnog od-
bora i sada koristio putem mjesne zajednice te izraženog
zahtjeva za osiguranje prostora za istu namjenu.

Članak 18.

Nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnog odbora
obavlja OPčinsko poglavarstvo Općine Viškovo.

Općinsko poglavarstvo Opčine raspustit če Vijeće mje-
snog odbora ako učestalo krši Statut Općine ili ne izvršava
povjerene mu poslove.

Članak 19.

Predsjednik Vijeća mjesnog odbora dužan je u roku od
8 dana od dana donošenja, dostaviti .Opčinskom načelniku
opče akte koje donosi Vijeće mjesnog odbora.

Općinski načelnik, ako utvrdi da su akti iz prethodnog
stavka u suprotnosti sa zakonom, Statutom i općim aktima
Općinskog vijeća i Općinskog poglavarstva, zadržat če od
izvršenja i narediti Vijeću mjesnog odbora da u roku od 8
dana uskladi akt sa zakonom, Statutom i op ćim aktima
Općinskog vijeća, odnosno Općinskog poglavarstva.

Ukoliko Vijeće mjesnog odbora ne postupi na način
propisan u prethodnom stavku ovog članka, Općinski na-
čelnik će o tome izvijestiti Općinsko poglavarstvo, koje
donosi odluku o pokretanju postupka za ocjenu zakonitosti
spornog akta.

Ukoliko Općinsko poglavarstvo ne donese odluku u
roku od 30 dana od dana obustave izvršenja akta, prestaje
obustava izvršenja akta.

Članak 20.

Općinsko poglavarstvo Općine donosi naputak za pro-
vedbu odredaba ove Odluke.

Članak. 21.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u
»Službenim novinama« Zupanije primorsko-goranske.

Klasa: 021-0496-0105
Ur.broj: 2170/09-96-01-2
Viškovo, 02. svibnja 1996. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik
Općinskog vijeća
Općine Viškovo

Bruno Ottochian, v.r.

Na temelju odredbi članka 43, 45. i 56a. Zakona o
lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/
92, 94/93 i 117/93), članka 15. Zakona o komunalnom



Petak, 24. svibnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 821 – broj 13

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i članka 25.
stavak 1. alinea 15. Statuta Op ćine Viškovo (»Službene
novine« županije primorsko-goranske broj 16/93 i 29/94),
Općinsko vijeće Općine Viškovo, na sjednici održanoj 02.
svibnja 1996. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni sistematizacije poslova i zadaća

Upravnog odjela

Članak 1.

U sistematizaciji poslova i zada ća Upravnog odbora
koja je sastavni dio Odluke o Ustroju Upravnog odjela
(»Službene novine« županije primorsko-goranske broj 17/
94 i 33/94), točka 6. mijenja se i glasi:
»6. KOMUNALNI REDAR«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama«
županije primorsko-goranske.
Klasa: 021-04/96-01/05
Ur. broj: 2170/09-96-01-4
Viškovo, 02. svibnja 1996. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik
Općinskog vijeća
Općine Viškovo

Bruno Ottochian, v.r.


